A Original no consultat. 
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 47, núm. 2330 (370 × 650 mm). 

Trasllat interpolat en aquest pergamí de data 21-2-1453. 
  a ACA, Monacals, Hisenda, vol. 2046, f. 9v-10v. Trasllat de data 24-4-1596, 

transcrit aquí. 

Hoc est exemplum bene et fideliter Barcinone sumptum a qui-
busdam originalibus apostolicis litteris felicis recordationis domini 
Eugenii pape III in pergameno exarato et eius vera bulla plumbea 
cum quibusdam funiculis sive cordonibus canabis appendentibus 
munitis et aliis solempnitatibus modo romane curie expeditis, 
non viciatis, non cancellatis nec in aliqua earum parte suspectis, 
sed omni prorsus vicio et suspitione carentibus, quarum quidem 
litterarum apostolicarum tenor est huiusmodi: 

“Eugenius, episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fra-
tri episcopo barcinonensi et dilectis filiis abbati monasterii Beate  
Marie Montisserrati vicensis diocesis, ac precentori ecclesie barci-
nonensis, salutem et apostolicam benedictionem.
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Militanti ecclesie licet immeriti disponente Deo presidentes, 
circa curam ecclesiarum et monasteriorum omnium solertia reddi-
mus indefessa soliciti ut, iuxta debitum pastoralis officii, eorum 
occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clementia 
salubriter intendamus. 

Sane dilectorum filiorum rectoris seu maioris et fratrum domus 
Beate Marie de Montalegre cartusiensis ordinis barcinonensis dioce-
sis conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, episcopi 
aliique ecclesiarum prelati et clerici ac ecclesiastice persone tam 
religiose quam etiam seculares, necnon duces, marchiones, comites, 
barones, nobiles, milites et laici, communia civitatum, universitates 
opidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum ac alie singula-
res persone civitatum et diocesium et aliarum partium diversarum 
occuparunt seu occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras, 
domos, possessiones, iura et iurisdictiones nec non fructus, census, 
redditus et proventus dicte domus et nonnulla alia bona mobilia 
et immnobilia, spiritulia et temporalia ad priorem, rectorem seu 
maiorem et fratres ac domum predictos spectantia, et ea detinent 
indebite occupata seu ea detinentibus prestant auxilium, consilium 
vel favorem. Nonnulli etiam civitatum ac partium predictarum, 
qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, eisdem 
priori, rectori seu maiori et fratribus super predictis castris, villis 
et locis aliis, terris, domibus, possessionibus, iuribus et iurisdictio-
nibus, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorundem et 
quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spitirualibus 
et temporalibus, et aliis rebus ad eosdem priorem, rectorem seu 
maiorem et fratres spectantibus, multiplices molestias et iniurias 
inferunt et iacturas. Quare dicti prior, rector seu maior et fratres 
nobis humiliter supplicarunt ut, cum eisdem valde reddatur diffi-
cile pro singulis querelis ad Apostolicam Sedem habere recursum, 
providere ipsis super hoc paterna diligentia curaremus. 

Nos igitur adversus occupatores, detentores, presumptores, 
molestatores et iniuratores huiusmodi illo volentes eisdem priori, 
rectori seu maiori et fratribus remedio subvenire, per quod illorum 
compescatur temeritas et aliis aditus commitendi similia precluda-
tur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus, 
vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, etiam 
si sint extra loca in quibus deputati estis conservatores et iudices, 
prefatis priori, rectori seu maiori et fratribus efficacis defensionis 
presidio assistentes, non permittatis eosdem super his et quibus-
libet aliis bonis et iuribus ad priorem, rectorem seu maiorem et 
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fratres predictos spectantibus, ab eisdem vel quibuscumque aliis 
indebite molestari vel eis gravamina seu damna vel iniurias irro-
gari; facturi dictis priori, rectori seu maiori et fratribus, cum ab 
eis vel procuratoribus suis vel eorum aliquo fueritis requisiti de 
predictis ac aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi 
castrorum, villarum, terrarum et locorum aliorum, iurisdictionum, 
iurium et bonorum mobilium et immobilium, reddituum quoque 
et proventuum et aliorum quorumcumque bonorum necnon de 
quibuscumque molestiis, iniuriis atque dampnis presentibus et 
futuris, in illis videlicet que iuditialem requirunt indaginem suma-
rie et de plano sine strepitu et figura iuditii, in aliis vero prout 
qualitas eorum exegerit iustitie complementum, occupatores seu 
detentores, molestatores, presumptores et iniuratores huiusmodi 
necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque dignitats, 
status, gradus, ordinis vel conditionis extiterint, quandocumque 
et quotienascumque expedierit, auctoritate nostra per censuram 
ecclesiasticam appellatione posposita compescendo, invocato ad 
hoc si opus fuerit auxilio brachii seculari. Non obstantibus felicis 
recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri, in quibus 
cavetur ne aliquis extra suam civitatem et diocesem, nisi in certis 
exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue dioce-
sis ad iuditium evocetur seu ne iudices et conservatores, a Sede 
deputati, predicta extra civitatem et diocesem in quibus deputati 
fuerint contra quoscumque procedere, seu alii vel aliis vices suas 
commitere aut aliquos ultra unam dietam a fine diocesis eorundem 
trahere presumant dummodo ultra duas dietas aliquis auctoritate 
presentium non trahatur, seu quod de aliis quam de manifestis 
iniuriis et violentiis et aliis que requirunt iuditialem indaginem 
penis in eos si secus egerint et in id procurantes adiectis con-
servatores se nullatenus intromittant, quam aliis quibuscumque 
constitutionibus a predecessoribus nostris romanis pontificibus, 
tam de iudicibus delegatis et conservatoribus quam personis ultra 
certum numerum ad iuditium non vocandis aut aliis editis que 
nostre possent in hac parte iurisdictoni aut potestati eiusque libero 
exercitio quomodolibet obviare, aut si aliquibus communiter vel 
divisim a predicta sit Sede indultum quod excomunicari, suspendi 
vel interdici seu extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum personis, 
locis, ordinibus et nominibus propriiis mentionem, et (non obs-
tante) qualibet alia indulgentia dicte Sedis generali vel spetiali, 
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cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expres-
sam vel totaliter non insertam vestre iurisdictionis explicatio in 
hac parte valeat quomodolibet impediri, et de qua cuiusque toto 
tenore de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio 
spetialis. Ceterum volumus et apostolica auctoritate decernimus 
quod quilibet vestrum prosequi valeat articulum etiam per alium 
inchoatum, quamvis idem inchoans nullo fuerit impedimento pre-
peditus, quodque a data presentium sit vobis et unicuique vestrum 
in premissis omnibus et eorum singulis, ceptis et non ceptis, pre-
sentibus et futuris, perpetuata potestas et iurisdictio attributa ut, 
eo vigore eaque firmitate, possitis in premissis omnibus, ceptis et 
non ceptis, presentibus et futuris, et pro predictis procedere ac si 
predicta omnia et singula coram vobis cepta fuissent, et iurisdic-
tio vestra et cuiuslibet vestrum in predictis omnibus et singulis 
per citationem vel modum alium perpetuata legitimum extitisset, 
constitutione predicta super conservatoribus et alia qualibet con-
traria non obstante. Presentibus eisdem priore, rectore seu maiore 
et fratribus sub regulati observantia degentibus perpetuis futuris 
temporibus valeturis.